
UCHWAŁA NR XXVII/184/2017
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach prowadzonych przez gminę Szczebrzeszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.)  i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016r. poz. 1943 ze zm.) - Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
prowadzone przez Gminę Szczebrzeszyn zapewniają dzieciom w wieku do lat 5 bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Za korzystanie przez dziecko w wieku do lat 5 z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez gminę Szczebrzeszyn przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę (60 minut) korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego.

2. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole rozpoczyna lub kończy zajęcia o niepełnej 
godzinie, opłata za świadczenia realizowane w tym czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu.

§ 3. 1. W przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej uczęszcza 
rodzeństwo zamieszkujące na terenie gminy Szczebrzeszyn koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę 
korzystania dziecka ze świadczeń określonych w § 4 określa się w wysokości 50% opłaty, o której mowa w § 
2 za każde drugie i następne dziecko.

2. Całkowicie zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, na które gminie Szczebrzeszyn przekazywana jest część oświatowa subwencji ogólnej.

3. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na pisemny wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego), który jest zobowiązany przedstawić dyrektorowi dokumenty zawierające niezbędne dane do 
ustalenia uprawnienia do częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty.

4. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłaty ma zastosowanie, począwszy od opłaty za miesiąc 
następujący po miesiącu, w którym wniosek został złożony.

§ 4. Świadczenia udzielane w przedszkolach publicznych w zakresie przekraczającym bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w szczególności obejmują:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy, fizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka,

2) zajęcia relaksacyjno - wyciszające,

3) zajęcia opiekuńczo - wychowawcze wspierające prawidłwoy rozwój dziecka dostosowane do wieku, 
potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczeństwo i opiekę podczas zajęć w przedszkolu 
i poza przedszkolem,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 lutego 2017 r.

Poz. 764



4) gry i zabawy badawcze i dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka,

5) zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka,

6) zabawy taneczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

7) zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne, muzyczne i teatralne dzieci,

8) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw 
w pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw,

9) zajęcia nauki języków obcych,

10) zajęcia rytmiczne.

§ 5.  Opłaty, o których mowa w § 2 uchwały, nie mają zastosowania do nauki religii.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Szczebrzeszyna.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XXXVI/250/2013 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 26 września 2013r. 
w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w gminie Szczebrzeszyn (Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2013r., poz. 4397).

§ 8.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Drożdżyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 764


		2017-02-22T13:18:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




